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بورس

نگاهی به روند افزایشی قیمت سکه و طلا
در سه ماهه اخیر

قیمت سکه در ماه های آخر سال ۹۸ روندی صعودی را طی کرد و 
از ۴ میلیون تومان عبور و وارد کانال ۶ میلیون تومان شد.

از 4 میلیون به ۶ میلیون رسید
همزمان با آغاز سال نو میلادی، نوســانات شدیدی در بازار سکه 
و طلا اتفاق افتاد. قیمت هر سکه بهار آزادی که در ابتدای بهمن 
سال گذشته ۴ میلیون و ۸۵۰ تومان بود، در ۱۷ فروردین ماه به ۶ 
میلیون و ۴۸۰ تومان رسید. افزایش قیمتی که کارشناسان دلیل 
آن را نوسان قیمت اونس در بازارهای جهانی و رشد قیمت دلار در 

داخل عنوان کرده اند.

کرونا اثرگذار بوده است
اگرچه همواره نرخ طلای جهانی و دلار دو عامل اصلی تاثیرگذار بر 
قیمت سکه و طلا بوده است اما به نظر می آید، شیوع ویروس کرونا 
و افت بخش های مختلف اقتصادی در جهان، ســرمایه گذاری در 
بازار طلا را جذاب تر کرده است. رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
چندی پیش در مصاحبه خود با ایرنا بر این موضوع به عنوان دلایل 
اصلی نوسان در بازار سکه و طلا تاکید کرد. او همچنین کاهش نرخ 
بهره در آمریکا را زمینه ساز رشد سرمایه گذاری در طلا و افزایش 

قیمت آن دانست.

سکه در بازه سه ماهه
با توجه به نوســانات در بازار ســکه و افزایش شــدید قیمت آن، 
به منظور بررسی دقیق قیمت ســکه در چندماهه اخیر، نگاهی 

بیندازیم به نمودار روزانه قیمت ها.

قسط وام یک میلیونی خانوارهای یارانه بگیر 
چقدر است؟

طبق اعلام دولت بناســت وام یک میلیونی با سود ۱۲ درصد به 
خانوارهای یارانه بگیر به منظور بسته حمایتی در اقتصاد کرونایی 

پرداخت شود؛ اما قسط این وام چقدر است؟
به گزارش تسنیم،  پرداخت وام یک میلیون تومانی به سرپرستان 
خانوار یارانه بگیر خبری بود که دیروز از سوی رئیس جمهور اعلام 
شــد و رئیس کل بانک مرکزی نیز بعد از آن در تشریح جزئیات 
این وام اعلام کرد: پیشنهاد بانک مرکزی مبنی بر اعطای وام یک 
میلیون تومانی اعتبار خرید به ۲3میلیون خانوار یارانه بگیر با نرخ 
۱۲ درصد و بازپرداخت ۲۴ماهه با تنفس ۴ماهه به تصویب ستاد 

اقتصادی دولت رسید که در اسرع وقت اجرایی خواهد شد.
آنطور که آقای روحانی اعلام کرد زمــان پرداخت این وام هفته 
پایانی فروردین یا ابتدای اردیبهشت خواهد بود و زمان دقیق نیز 

بستگی به فرایند اجرایی دستگاه های مسئول دارد.
البته بعد از آنکه رئیس کل بانک مرکزی از سود ۱۲ درصدی برای 
این اعتبار خبر داد واکنش های متعددی را به همراه داشت؛ یکی از 
نمایندگان مجلس در همین خصوص گفت: اگر وام یک میلیونی را 

به بچه رئیس کل بانک مرکزی بدهند،  قهر می کند!
هم اکنون ۲3 هزار میلیارد تومان برای پرداخت وام به ۲3 میلیون 
خانوار یارانه بگیر در نظر گرفته شــده اســت؛ البته دیروز آقای 
روحانی اعتبار این طرح را ۲۵ هزار میلیارد تومان اعلام کرده بود 
که با این حساب احتمال می رود تعداد خانوارهای هدف افزایش 

یابند.

رونمایی از آمار بانک مرکزی درباره
تورم سال  9۸

براســاس آمارهای بانک مرکزی، نرخ تورم سال های ۹۷ و ۹۸ به 
ترتیب 3۱.۲ درصد و ۴۱.۲ درصد بوده که به ترتیب ۴.3 درصد و 
۶.۴ درصد بیش تر از نرخ تورم اعلامی توسط مرکز آمار ایران برای 

همین دوره زمانی است.
به گزارش فارس، بانک مرکزی نرخ تورم سال های ۱3۹۷ و ۱3۹۸ 

را رسما اعلام کرد.
عبدالناصر همتی رئیس بانک مرکزی در نامه ای به سید ابراهیم 
رئیســی رئیس قوه قضائیه در تاریخ ۱۰ فروردین ماه ۱3۹۹ و در 
راســتای اجرای تکالیف قانونی محول شده به این بانک مطابق با 
ماده ۴ آیین نامه اجرایی قانــون الحاق یک تبصره به ماده ۱۰۸۲ 
قانون مدنی )مصوب اردیبهشــت ماه ۷۷( و برخی قوانین دیگر، 
شاخص تورم سالانه و ماهانه سال ۱3۹۸ و سال های قبل را جهت 

محاسبه میزان مهریه و خسارت تاخیر تادیه چک اعلام کرد.
 آخرین باری که بانک مرکزی به صورت رسمی، نرخ تورم را اعلام 
کرده بود، آبان ماه ۱3۹۷ بود. از آذرماه ۱3۹۷ و همزمان با نزدیک 
شدن نرخ تورم به ۴۰ درصد، دولت دستور داد صرفا مرکز آمار نرخ 
تورم را منتشــر کند و به همین دلیل، بانک مرکزی از اعلام این 

شاخص اقتصادی خودداری کرد.

اعلام نحوه ارائه خدمات بانکی
به نیروهای مسلح و نهادهای خاص

بانک مرکزی نحوه ارائه خدمات بانکی به نیروهای 
مســلح و برخی نهادها مانند کانــون وکلا، اتاق 
بازرگانی، اتاق تعاون و سازمان های نظارت حرفه ای 

و تعیین شناسه ملی برای آنها را ابلاغ کرد.
بانک مرکزی در راستای اجرای آیین نامه پایگاه 
اطلاعات اشخاص حقوقی به استناد قانون ارتقای 
سلامت اداری و مقابله با فســاد، اصلاحیه ای در 
این خصوص به مدیران عامل شبکه بانکی برای 
اجرا ابلاغ کرد. بر این اساس، شناسایی مشتری از 
مهمترین مراحل ارائه خدمات بانکی است و هیات 
مدیره، مدیریت ارشد و یا رده سازمانی معادن آن 
در موسسه اعتباری باید از وجود برنامه های موثر 
شناسایی مشتریان و پیاده سازی آن ها از طریق 

ایجاد رویه های مناسب اطمینان حاصل کند.
موسسات اعتباری مکلفند به هنگام ارائه هرگونه 
خدمات به اشخاص حقوقی از شناسه ملی آن ها 
استفاده کنند، به گونه ای که هر شخص حقوقی با 
شناسه ملی خود در سامانه های نرم افزاری مربوط 

قابل شناسایی باشد.
با توجه به اینکه اختصاص شناسه ملی به مجموعه 
نیروهای مسلح و همچنین به برخی نهادها که به 
موجب قوانین با مقررات خاصی تاسیس شده اند، 
نظیر کانون وکلاء و اتاق بازرگانی، صنایع معادن 
و کشاورزی، اتاق تعاون و سازمان های نظام های 
حرفه ای بعضا با محدودیت و چالش هایی مواجه 
بود به موجب مصوبه اخیر هیــات وزیران مقرر 
شد، اقلام اطلاعاتی مربوط به مجموعه نیروهای 
مسلح و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
و چگونگی قرار گرفتــن آن ها در پایگاه اطلاعات 
اشــخاص حقوقی ظــرف دو مــاه از تاریخ ابلاغ 

تصویب نامه فوق الذکر تعیین شود.
همچنین به اشخاص حقوقی، نهادها و موسسات 
عام المنفعه نظیر کانون های وکلای دادگستری 
و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، اتاق 
تعاون و سازمان های نطام حرفه ای که به موجب 
قوانین یا مقررات مربوط ایجاد شده یا می شوند، 
بدون نیاز به ثبت در هر یک از قالب های شخصیت 

حقوقی شناسه ملی اختصاص داده می شود.

بیمه  کیفیت محصولات تولیدی 
توسعه می یابد

رییس کل بیمــه مرکزی جمهوری اســلامی 
گفت: این صنعت برای توســعه پوشــش بیمه  
کیفیت محصول و ســایر مسئولیت های مرتبط 
با بخش تولید، آمادگی کامــل دارد. به گزارش 
بیمه مرکزی، »غلامرضا سلیمانی« افزود: بعد از 
شیوع ویروس کرونا بسیاری از معادلات اقتصادی 
دستخوش تغییر شد که این بحران هم می تواند 

بر کیفیت عملکرد صنعت بیمه، اثرگذار باشد.
رئیس کل بیمه مرکزی با تشریح آخرین اقدامات 
نهاد ناظر و همچنین شرکت های بیمه در میدان 
جهاد کرونــا، یاد قربانیان صنعــت بیمه در این 
عرصه را ماندگار توصیف کرد و گفت: تلاشگران 
صنعت بیمه نیز در خط مقدم خدمات رســانی 
حضــور دارنــد و بــرای تحقــق برنامه هــا و 

هدفگذاری های سال جدید مجاهدت می کنند.
وی نگاه دو وجهی صنعت بیمه به پیام امســال 
رهبر معظم انقلاب در خصوص ضرورت جهش 
تولید در کشور را از نکات ظریف و ویژه توصیف 
کرد و افزود: صنعت بیمه علاوه بر جهش بیمه ای 
و تمرکز بــر افزایش ضریب نفــوذ باید تمام قد 
به کمک تولید بــرود تا این شــعار اقتصادی و 

اجتماعی به ثمر بنشیند.
رئیس شــورای عالــی بیمــه از اعطــای مجوز 
تاسیس موسسات تضمین به منظور عرضه انواع 
ضمانت نامه های مورد نیاز بخش تولید، خبر داد و 
این امر را مستلزم تصویب مقررات مربوط در هیئت 
وزیران دانســت. وی در ادامه خاطرنشان کرد: با 
تمهیدات صورت گرفته، این صنعت برای توسعه 
پوشش بیمه  کیفیت محصول و سایر مسئولیت های 

مرتبط با بخش تولید، آمادگی کامل دارد.
غلامرضا ســلیمانی ارائه خدمات آموزشــی و 
مشــاوره ای در زمینــه مدیریت ریســک را از 
ماموریت هــای دیگر صنعت بیمــه اعلام کرد و 
گفت: تمامی بخش های تولیدی در راستای بهبود 
فضای کسب و کار می توانند از خدمات صنعت 
بیمه در حوزه های گوناگون استفاده کنند. رئیس 
شورای عالی بیمه با اشاره به عملکرد درخشان 
بیمه در حوزه های عمومی، تخصصی و اتکایی به 
آخرین تحولات بیمه ای در دنیا اشاره کرد و افزود: 
در حال حاضر صنعت بیمه از محاسبات عادی تا 
حدودی فاصله گرفته و در حوزه مطالبات مردمی 

و مسئولیت های اجتماعی نمود بیشتری دارد.

سند برنامه  راهبردی بانک مرکزی تصویب شد
سند برنامه های راهبردی بخش های مختلف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برای بازه زمانی ۱3۹۹ تا ۱۴۰۰ به تصویب هیئت عامل این بانک رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، این سند بر مبنای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی تنظیم شده که در آن مهار تورم، تامین ثبات اقتصادی و کمک به 
رشد اقتصادی و نیز حصول اطمینان از سلامت موسسات تحت نظارت به عنوان ماموریت محوری برای بانک مرکزی در نظر گرفته شده است.

در این جلسه برنامه های بانک مرکزی برای توسعه عملیات بازار باز در سال جاری مورد بررسی قرار گرفت و با توجه به ضرورت اعلام شده توسط دولت برای 
عرضه اوراق لازم توسط خزانه داری کل کشور، مقرر شد علاوه بر حضور بانک ها از ظرفیت سایر نهادهای فعال در بازار مالی نیز در بازار ثانویه استفاده شود.

بانک، بیمه و بورس
اخبار

مقابله با تبعات اقتصادی شــیوع 
کرونا از برنامه هــای اصلی دولت و 
نظام بانکی به شمار می رود که بر اساس آن 
تلاش شده با تامین تسهیلات ارزان قیمت، 
تعویق بازپرداخت وام ها و اجرای طرح های 
حمایتــی از پیامدهای منفــی این بحران 
کاسته شود؛ نکته مهم اینکه این گام ها در 
شرایط تحریم های بی سابقه آمریکا برداشته 

شده است.
شیوع کرونا شرایط کســب و کار در تمام 
کشورها را به چالش کشیده است، به طوری 
کارشناسان اقتصادی نســبت به تعطیلی 
مشاغل و کسب و کارها، گسترش بیکاری، 
اخراج کارگران، کاهــش درآمد و رکود در 

سطح جهانی هشدار می دهند.
ایران نیز از چالش های اقتصادی شــیوع 
کرونا، بی بهره نبــوده و بخش های مختلف 
اقتصادی با آن دســت به گریبان بوده اند. 
بخشــی از مشــاغل خدماتی به تعطیلی 
کشانده شــده و شــمار قابل توجهی نیز با 
کاهش شدید درآمدها و ناتوانی در پرداخت 
اقســاط و عمل به تعهدات خود دســت به 

گریبان شده اند.
در ســایر کشــورها برای مواجهــه با این 
بحران، تلاش شــده که با تزریق نقدینگی 
به بخش های مختلف اقتصــادی، اعطای 
تســهیلات و اجرای طرح های حمایتی از 

تبعات اقتصادی بحران کرونا بکاهند.
در این میان، آنچه که مشــکلات ایران را 
در این بخــش دوچندان مــی کند، تداوم 
تحریم های بی ســابقه آمریکاســت. سایر 
کشورها در شــرایط  عادی بین المللی و به 
دور از مشــکلات مربوط به تحریم تلاش 
کرده اند که سیاســت های حمایتی خود 
را در دوران شیوع کرونا، اجرایی کنند، اما 

ایران از بسیاری از ابزارها محروم است.
بــا وجــود ایــن مشــکلات، تلاش های 
گسترده ای توســط دولت برای کاستن از 
تبعات اقتصادی بحران کرونا انجام شــده 

که بار اصلی آن بر دوش نظام بانکی است.
اختصاص ۷۵۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
ارزان قیمت از جمله مهم ترین طرح ها برای 
حمایــت از بخش های مختلــف اقتصادی 
در مقابل شــیوع کرونا، تامین اعتبار برای 
پرداخت ۷۵۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
ارزان قیمت به مشاغل آسیب دیده از کرونا 

است.
بازپرداخت اقساط این تسهیلات، دو ساله 
و ســود آن ۱۲ درصد اســت و برای شروع 
بازپرداخت اقساط، تنفس چند ماهه در نظر 

گرفته خواهد شد.
مشــاغل مشــمول این مصوبه در ســتاد 
اقتصادی دولت و با همــکاری نظام  بانکی 
مشخص و دســتورالعمل مربوط به شبکه 
بانکی ابلاغ خواهد شد. طبق مصوبه ستاد 
اقتصادی دولت این تسهیلات به واحدهای 
آسیب دیده که اشتغال خود را حفظ کرده 

اند، پرداخت خواهد شد.

تعویق 3 ماهه پرداخت اقساط 
مشاغل آسیب دیده از کرونا

به ۱۰ گروهی که کســب و کارهایشان از 
کرونا آســیب دیده و نمی توانند تسهیلات 
خــود را بازپرداخت کنند، ســه ماه مهلت 

داده می شود.
مراکز تولید و توزیــع غذاهای آماده اعم از 
رســتوران ها، بوفه ها، طباخــی، تالارهای 
پذیرایی، قهوه خانه ها، اغذیه فروشی ها )و 
موارد مشابه به تشــخیص وزارت صنعت، 
معدن و تجارت( به عنوان یکی از گروه های 
شغلی آسیب دیده از کرونا به شمار می روند.

مراکــز مربــوط به گردشــگری شــامل 
هتل ها، هتــل آپارتمان هــا، مجتمع های 
جهانگــردی و گردشــگری، مهمانپذیرها 
مهمانســراها، مســافرخانه ها، زائرسراها، 
مراکز بوم گردی، مراکز اقامتی و پذیرایی 
و تفریحــی و خدماتی بین راهــی و موارد 
مشابه به تشخیص وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی نیز جزو این 

گروه ها هستند.
از دیگر گروه های شغلی آسیب دیده می توان 
به حمل و نقل عمومی مسافر درون شهری 
و برون شــهری اعــم از هوایی، جــاده ای، 
ریلی و دریایی، دفاتر خدمات مســافرتی و 
گردشــگری، مراکز تولید و توزیع پوشاک و 
مراکز تولید و توزیع کیف و کفش اشاره کرد.

همچنین مراکز توزیع آجیل، خشــکبار، 
قنادی، بســتنی و آبمیوه، مراکز و مجتمع 
های ورزشــی و تفریحی، مراکز و مجتمع 
های فرهنگی و آموزشــی و مراکز تولید، 
توزیع و فروش صنایع دستی نیز به عنوان 
رســته های شغلی محسوب شــده اند که 

بیشترین آسیب را از کرونا دیده اند.

تعویق بازپرداخت اقساط وام های 
قرض الحسنه

علاوه بر مشــاغل آســیب دیده، قرار شده 
است به وام های قرض الحسنه همه اشخاص 
حقیقی مانند وام های ازدواج نیز فرصت سه 

ماهه در پرداخت اقساط داده شود.
بر این اساس، پرداخت تسهیلات وام های 

قرض الحسنه در اســفند ۹۸ و فروردین و 
اردیبهشت ۹۹ به تعویق می افتد.

به دلیل خــودداری برخــی از بانک ها در 
اجرای این طرح، بانک مرکزی به بانک های 
متخلف تذکر داده و حتی سامانه ای را نیز 

برای ثبت شکایت تعیین کرده است.

معافیت سه ماهه برای دارندگان 
چک های برگشتی

بر اســاس اصلاح قانــون چــک، قوانین 
ســخت گیرانه ای برای دارندگان چک های 
برگشــتی در نظر گرفته شــده که باعث 
می شود ادامه فعالیت برای آنها دشوار شود.

این قوانین ســخت گیرانه اگرچه در حالت 
عادی باعــث افزایش شــفافیت عملکرد 
صادرکنندگان چک شده و امنیت معاملات 
را بالا برده بود، اما در زمان شیوع کرونا، این 
قوانین سخت گیرانه، مشکل ساز شده است.

بر این اساس، تصمیم گرفته شده است که 
برای حمایت از مشاغل آسیب دیده از کرونا، 
صاحبان چک های دارای سر رسید ابتدای 
اسفند ۹۸ تا پایان اردیبهشت ۹۹ در صورت 
برگشت چک، مشــمول محرومیت قانون 

صدور چک نشوند.
در صورت تســلیم درخواســت دارندگان 
این چک ها به بانک یا موسســه اعتباری 
غیر بانکی، حداکثر تا سه ماه پس از تاریخ 
برگشــت چک های مذکور، آنها مشــمول 
محرومیت ها و ممنوعیت های ناطر بر چک 
برگشتی مقرر در ماده ۵ مکرر الحاقی قانون 

صدور چک نمی شوند.

تامین معادل ریالی یک میلیارد یورو 
اخذ شده از صندوق توسعه ملی

رهبر معظم انقلاب با برداشت یک میلیارد 
یورو از منابع صندوق توســعه ملی برای 
مقابله و مدیریت عوارض ناشــی از شیوع 
ویروس کرونــا در کشــور، موافقت کرده 

است.
قرار است بانک مرکزی و شــبکه بانکی با 
خرید این مبلغ ارزی، معادل ریالی آن را در 

اختیار سازمان برنامه و بودجه قرار دهند.

اعطای وام یک میلیون تومانی به 23 
میلیون خانوار

با توجه به تاثیر منفی شیوع کرونا بر مشاغل 
و همچنین درآمدهای مردم، قرار است به 
۲3 میلیون خانواری که یارانه دریافت می 
کنند، اعتبار یک میلیون تومانی پرداخت 

شود.
قرار است که این وام توسط شبکه بانکی به 
گیرندگان یارانه اعطا شود. این تسهیلات 
با ســود ۱۲ درصد پرداخت شده و اقساط 
آنها پس از سه ماه تنفس به مدت ۲۴ ماه از 

محل یارانه ماهانه برداشت می شود.

اعطای وام کم بهره به 4 میلیون نفر
بر اســاس تصمیم دولت، نظام بانکی قرار 
اســت تا با نرخ ۱۲ درصد به چهار میلیون 
نفــری کــه کســب و کارشــان از کرونا 
آســیب دیده و فاقد شــغل با درآمد ثابت 
هســتند، تا ســقف دو میلیون تومان وام 

پرداخت کند.
دولت قبول کرد که هشت درصد از سود این 
وام ها را تقبل کند، بنابراین این دسته از وام 
گیرندگان، تنها چهار درصد سود پرداخت 
خواهند کرد. تضیمن این وام ها، یارانه های 
دریافت کنندگان است که قسط هایش نیز 

از یارانه ها برداشت خواهد شد.
ایــن کارت ها در طــرح خریــد اعتباری 
اضطراری ناشــی از شــیوع کرونا براساس 
دســتورالعمل ابلاغی معــاون اول رییس 
جمهوری به اقشار آسیب پذیر فاقد درآمد 
ثابت از قبیل رانندگان تاکســی، اتوبوس، 
مینی بــوس و کرایه هــای بین شــهری، 
دستفروشان و کارگران فصلی تا سقف چهار 
میلیون خانوار به تشــخیص وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی تعلق می گیرد.

کمک به تامین اجتماعی در سهم 
کارفرمایان آسیب دیده

با توجه به اینکه به علــت کرونا، صاحبان 
کسب و کارها آسیب دیده و ناتوان از اجرای 
تعهدات کارفرمایی خود در پرداخت سهم 
حق بیمــه تامین اجتماعی هســتند، قرار 
است نظام بانکی با سازمان تامین اجتماعی 
در این باره همکاری کند. بر این اســاس، 
نظام بانکی به تامین  اجتماعی کمک کرده 
و تسهیلاتی ارایه کند تا این سازمان بتواند 
سهم کارفرمای مشاغلی که آسیب  دیده اند 

را به مدت سه ماه به تاخیر بیندازد.

تمدید مهلت تسویه بدهی بدهکاران 
بانکی

مهلت هــای قانونــی برای تســویه بدهی 
بدهکاران بانکی برای 3 ماه تمدید شــده 
است. بر این اساس، بدهکاران برای تسویه 
نقدی بدهی خود بدون سود مرکب تا پایان 
آذر ۹۹ فرصت دارند. بدهکاران برای ارائه 
درخواست خود تا پایان خرداد ۹۹ فرصت 

دارند.

راهکارهای بانک مرکزی برای بهبود اقتصاد ؛

گام های نظام بانکی برای مهار تبعات کرونا

رییس مرکز توسعه تجارت الکترونیک با اشاره به شرایط اقتصادی به وجود آمده 
در کشــور تحت تاثیر شــیوع ویروس کرونا اعلام کرد که با برنامه ریزی صورت 
گرفته حدود 3۰۰ صنف فعالیت خود را در جشنواره فروش آنلاین آغاز کردند و این روند 

ادامه خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، علی رهبری در نشست خبری مجازی با خبرنگاران اعلام کرد: با توجه 
به شیوع کرونا در اسفندماه تلاش کردیم با یک برنامه ریزی جدید شرایط را برای توسعه 
فروش اینترنتی فراهم کنیم و در چارچوب آن، فروشگاه های اینترنتی و واحدهای صنفی 

در نظر گرفته شدند تا کار اجرایی شود.
به گفته وی، در روزهای گذشــته با برنامه ریزی برای ارائه ی برخی تســهیلات به مردم 
و در نظر گرفتن برخی جوایز تلاش شــد اقبال به فروش اینترنتــی افزایش پیدا کند که 
خوشبختانه در این مدت فروش کسب و کارها از این طریق بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ درصد رشد 
یافت. همچنین در بازه زمانی ۲3 اسفندماه تا آغاز ســال جاری نیز سایت این جشنواره 

بیش از ۲۰۰ هزار بازدید داشت.
رییس مرکز توسعه تجارت الکترونیک با تاکید بر لزوم همراهی اصناف و سایت های فروش 
اینترنتی در توسعه این برنامه، تاکید کرد: حدود ۱۲۰۰ فروشگاه اینترنتی متقاضی ورود 
به این جشنواره بودند که با توجه به ارزیابی های صورت گرفته از عملکرد آنها در حال حاضر 
حدود 3۰۰ سایت در این بخش فعال شده اند. همچنین حدود ۵۰۰۰ صنف نیز برای ورود 
به این جشنواره مطرح شدند که حدود 3۰۰ صنف کار خود را آغاز کرده و بیش از ۵۰۰۰ 

صنف نیز در مرحله ی ثبت نام یا آموزش قرار دارند.
رهبری با اشاره به آغاز دور دوم این جشــنواره تاکید کرد: به منظور توسعه این فرآیند ما 

تلاش کرده ایم برخی تسهیلات را برای فروشگاه های اینترنتی در نظر بگیریم.

بیش از نیمی از تسهیلات بانکی صرف سرمایه ورود ۳۰۰ صنف به جشنواره فروش اینترنتی
در گردش شد

جدیدترین آمار منتشر شده از ســوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
۵۴.۵ درصد از کل تسهیلات پرداختی بانک ها و موسسات اعتباری به بخش های 

مختلف اقتصادی صرف سرمایه در گردش شده است.
به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار طی ۱۱ ماهه ســال ۱3۹۸ مجموعا ۸۱۸ هزار و ۶۰۰ 
میلیارد تومان تســهیلات از ســوی بانک ها و موسســات اعتباری به بخش های مختلف 
کشــاورزی، صنعت-معدن، مسکن-ســاختمان، بازرگانی و خدمات تخصیص یافته که 
صرف ایجاد، تامین سرمایه در گردش، تعمیر، توسعه، خرید کالای شخصی و خرید مسکن 

شده است. این مبلغ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۶.۱ درصد افزایش داشته است.
البته بیشترین سهم از این تسهیلات، یعنی ۵۴.۵ درصد آن، صرف تامین سرمایه در گردش 
بخش های مختلف اقتصادی شده است. مصارف خرید کالای شخصی و ایجاد نیز هر کدام 
حدود ۱۲ درصد از این تســهیلات را دریافت کردند که حدودا معادل ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان است و بیشترین مصرف تسهیلات بانکی بعد از ســرمایه در گردش، مربوط به این 

دو بخش بوده است.
خرید مسکن هم با سهم سه درصدی کمترین مصرف را داشته و ۲۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد 

تومان صرف این کار شده است.
همچنین آمارها نشان می دهد که بیش از 3۱ درصد از کل این مبلغ یعنی حدود ۲۵۵ هزار 
و 3۰۰ میلیارد تومان به بخش صنعت و معدن اختصاص یافته که نسبت به مبلغ تخصیص 
یافته از سوی بانک ها و موسسات اعتباری به این بخش در مدت مشابه سال گذشته ۴3.۷ 

درصد افزایش یافته است.


